
Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupĺtel'stva obce Lietava,

konaného dňa 12.5.2023

Ptogram:
1. otvoľenie a schválenie návľhovej komisie a overovateľov zápisnice
2. Kontľola plnenia uznesení
3' Záverečný účet obce za rok 2022, Výročná správa obce a stanovisko HK
4. Plnenie príjmov a výdavkov za l'Q 2023 a Správa Hlavného kontrolóra za l.Q 2023
5. odsúhlasenie nájmu nebytových priestorov pre Anna Kasáková
6. Žiadosť Lucia Holjenčíková o prenájom nebytových priestorov
7. Žiadosť KOREX o prenájom dvoch podperných bodov
8' Rôzne:

a' lnformácia k PD ZŠ

b. oboznámenie o vyradení majetku z evidencie
9. Diskusia
1'o.Záver

K bodu 1 - Otvoľenĺeo schválenie návľhovej komisĺe, oveľovatel'ov zápisnĺce a
zapisovatelta

otvorenię rokovania zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lietava vykonal starosta obce
Mgr. Ivan oboňa o 17:00 hodine, privítal pľítomných poslancov obęcného zastupiteľstva
a inťormoval o zmenę poradia bodov pľogfamu z dôvodu nepľítomnosti hlavného kontrolóľa
obce Lietava, ktorý musí v bode č. 3 a č,. 4 pľedniest' stanovisko. Pán starosta skonštatoval, že
zasadnutie oZ je uznášania schopné. Z 9 poslancov je prítomných 6 poslancov.
Neprítomný/í: František Koša, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik- ospravedlnení
obecné zastupiteľstvo obce Lietava schvaľuje program zasadnutia oZ
Do návrhovej komisie sú zvolení: Mgr. Róbeľt Vessa, Michal Martiniak
Za oveľovateľov zápisnice: Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan
Za zapisovateľku zápisnice: Martina Br ezźlniov á

Hlasovanie o Uznesení č. 3ll2023 - oZ

Pľítomní poslancĺ Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Nepľítomní poslancĺ: František Koša, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik

Hlasovali zaz 6 lIng. Stanislav Košša' Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Hlasovali pľotĺ:0
Zdrźalisaz 0
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K bodu 2 - Kontľola plnenia uznesení

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, Že
z predchädzajűcich zasadnutí oZ bo|i stanovené tieto úlohy:
Uznesenie č.7l23
Rokovanie o nových podmienkach nájomnej zmluvy so Slovenská pošta a.s. _ starosta
informoval o pokľačovaní komunikácie so Slovenskou poštou- úloha trvá
Uznesenie č).8123

- Rokovanie o nových zmluvných podmienkach na dodávky energii (EE, ZP) - prebieha
prieskum tľhu-úloha trvá

Uznesenie č.I7l23
- rokovanie o Zmene stanov azmluvy oznadęní združenia ,,Združenie obcí Roháč" _

staľosta informoval, že združenie už podalo ľegistráciu na Ministerstvo vnútra a v prípade
aktuálnej výstavby by obec Lietava rokovala o vstupe do združenia Roháč- úloha ukončená

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
beľie na vedomie informáciu staľostu o plnení uznesení č,.712023,812023 a 1712023

Hlasovanie o Uznesení č. 3212023- oZ

Pľítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Kataľína
Zlacká, MichalMaľtiniak, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci: František Koša, Stanislav Chodelka' Peteľ Gašpierik

Hlasovali za:6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovalĺ proti:0
Zdrźa|isaz 0

K bodu 5. _ odsrihlasenie nájmu nebytových pľiestorov pľe Anna Kasáková

obecné zastupiteľstvo obce Lietava pľijalo Žiadosť pani Anny Kasákovej- majitel'ky
kademíctva a na poslednom konanom zastupiteľstve súhlasilo so zámerom prenajatia
priestorov a dnešným dňom
konštatuje, Že pľerokovalo podmienky odsúhlasenia nájmu

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schvaľuje prenájom nebýových priestorov pre żiadatel'a Anna Kasáková podľa stanovených
podmienok naL,S€lmŻ a alikvotnej úhĺady eneľgií.

Hlasovanĺe o Uznesení č. 3312023- oZ

Prítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan,Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Prítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieľiková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgr' Róbert Vessa
Neprítomní poslancĺ: Františęk Koša, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik
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Hlasovali za:6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzaĺ, Mgr. Monika Gašpieriková, Kataľína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgľ. Róbeľt Vessa
Hlasovali proti:0
Zdrźalisa:0

K bodu 6. - Žiadost'p. Lucĺa Holjenčíková o pľenájom nebytových pľiestorov

Žiadosť pani Lucie Holjenčíkovej, majiteľky ,,Salón Lucia" predniesol pán starosta s
upozornením na dôvody hodné osobitného zreteľa'

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a

1. Beľie na vedomie
Žiadosť zaęvidovanu pod č. ocv zozzl00130 zo dňa 5.4'2023, ktoru podala súkĺomná
podnikateľka : Lucia Holjenčíková, so sídlom/ o13 18 Lletava, Lietava 313, IČo 50612921,
o prenechanie majetku obce do dlhodobého nájmu' konkrétne nebýového pľiestoru číslo 1,

ktorý sanachádzanapnzemí budovy súp. č. 1,46,ktorá je postavená na pozemku CKN parcelné
č,is|o 877/1' v obci Lietava.

1. Schval'uje

prebytočnost'majetku obce, nebytového priestoru číslo 1, ktoľý sanachádzanaprizemí stavby
srip' č.146, postavenej na pozemku CKN parcelné čis\o 817ll vobci akatastľálnom území
Lietava, nehnuteľnosti zapisané v katastri nehnuteľností na okresnom úrade Żilina,
katastrálnom odbore, na liste vlastníctva ć. ]82, v celosti vo vlastníctve obce Lietava.

2. Schval'uje

zámer obce pľenechat'majetok obce, nebýový priestor číslo 1, ktorý sanachádzanapnzemí
stavby súp. č.146, postavenej na pozemku CKN paľcelné číslo 811lI v obci akatastrálnom
t:zemi Lietava, nehnuteľnosti zapísané v katastri nehnuteľností na okľesnom úrade Żilina,
katastrálnom odboľe, na liste vlastníctva č,. 782, v celosti vo vlastníctve obce Lietava, do
nájmu žiadatęľovi : Lucia Holjenčíková, IČo 5061292l so sídlom 013 18 Lietava, Lietava
313, v zmysle ust. $ 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/199l Z. z. o majetku obcí v znení
neskorších pľedpisov, z dôvodov hodných osobitného zretel'a, ktoré spočívajú v tom, že
žiadateľ predmetné priestory uživa od 3 . 1 0.201 6 na účel prevádzkovania ,,skľášľovacie štúdio",
ktorého činnost'je pľe obyvateľov obce verejnoprospešná. Dôvodom hodným osobitného
zreteľaje aj skutočnosť' žę žiadateľ uživa pľedmetné pľiestoľy na ztlkladę zmluvy o nájme,
ktorá nebola uzavretá v súlade so zákonom č,, 13811991 Zb. o majetku obcí a prejavil záujem
tento právny vzt'ahlegalizovať novou zmluvou, ktorá bude uzavretázźlkonným spôsobom.

3. Schval'uje

zverejnenie zámeru obce prenechat' majetok obce, nebýového priestoru číslo 1, ktorý sa
nachádza na pnzemi stavby súp. č.14ó' postavenej na pozemku CKN parcelné číslo 877lI
v obci a katastrálnom území Lietava' nehnuteľnosti zapísané v katastri nehnuteľností na
okĺesnom úrade Žíliĺa,katastrálnom odboľe, na liste vlastníctva č.182,v celosti vo vlastníctve
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obce Lietava, do nájmu Žiadateľovi : Lucia Holjenčíková, IČo 50612921so sídlom 013 l8
Lietava, Lietava 313, v zmysle ust. $ 9a ods. 9 písm. c) zákonač).13811991Z. z. o majetku
obcí v znení neskorších predpisov, z dôvodov hodných osobitného zreteľa, ktoré spočívajú
V tom, že žiadateľ predmetné priestory uživa od 3.10.2016 na účel prevádzkovania
,,skrášľovacie štúdio", ktorého činnost' je pre obyvateľov obce verejnoprospešná. Dôvodom
hodným osobitného zreteľa je aj skutočnosť, že žiadatęľ uživa pľedmetné pľiestoľy na zäklade
zmluvy o nájme, ktoľá nebolauzavretá v súlade so zákonom č,. 1381199l Zb. o majetku obcí
a pľejavil zźnjem tento právny vzťah legalizovať novou zmluvou, ktoľá bude uzavretźt
zźtkonným spôsobom.

4. Poveľuje starostu obce

aby zámer prenajat' majetok schváleným spôsobom obec zverejnila najmenej 15 dní pred
schvaľovaním nájmu obecným zastupiteľstvom na svojej úľadnej tabuli a na svojej intemetovej
stľánke, priěom tento zátmeľ musí bsĄ' zverejnený počas celej tejto doby,

Hlasovanie o Uznesení č. 3412023- oZ

Pľĺtomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan,Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Neprítomní poslanci: Fľantišek Koša, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik

Hlasovalĺ zaz 6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali proti:0
Zdrźa|isaz 0

K bodu 7. _ Ž'iadost' KoREx o pľenájom dvoch podpeľných bodov

Žiadosť spoločnosti Peter Imre KOREX o prenájom dvoch obecných stĺpov (podperné body)
pľedniesol pán starosta s upozomením na dôvody hodné osobitného zreteľa.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava

1. Beľĺe na vedomie

žiadosť zaevidovanú pod č. 1708 zo dř;a 5.5.2023, ktoru podala spoločnost' : Peteľ Imľe
KOREX, so sídlom/ Budovate!'ská 607ĺ58, o87 01 Giraltovce, lČo zsząg773 opľenechanie
majetku obce do dlhodobého nájmu, konkrétne dva podperné body (stĺpy), nachádzajuce sa pri
súpisných číslach domov č,.23 a 21, stojacich na pozemku CKN parcelné č' E 3I98lI, ztryis na
LV č.1329; v katastrálnom území a obci Lietava.
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2. Schval'uje

zámer obce pľenajato majetok obce, podperné body (stĺpy), nachádzĄúcę sa pri súpisných
číslach domov č,.23 a21, stojacich napozemku CKN parcelné č. E 319811,zćlpisnaLv č).1329
obce Liętava; v katastrálnom i;zemi a obci Lietava., do nájmu žiadateľovi : Petęr Imre KOREX,
so sídlom/ Budovateľská607158,087 01 Giraltovce, IČo 35249773, v zmysle ust. $ 9a ods.
9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí v znení neskoľších pľedpĺsov, z dôvodov
hodných osobitného zľete|'a, ktoré spočívajú v tom, Že žiadateľ predmetné stĺpy bude
využivať na účel prevádzky poskýovania inteľnetových služieb, ktoré sú pre obyvateľov obce
verejnoprospešné. Dôvodom hodn;ým osobitného zreteľa je aj skutočnost'' že žiadateľ
predmetné sluŽby uŽ poskytuje iným užívateľom obce Lietava.

3. Schval'uje

zverejnenie zámeruobce pľenechať majetok obce, podperné body (stĺpy) , nachádzajúce sa pri
súpisných číslach domov č' 23 a 21, stojacich na pozemku CKN paľcelné č. E 3198/1 , zttpis na
Lv č,.1329; v katastrálnom území a obci Lietava., do nájmu Žiadateľovi : Peteľ Imre KOREX,
so sídlom/ Budovateľská 607/58, 087 01 Giraltovce, IČo 35249773, v zmysle ust. $ 9a ods.
9 písm. c) zźkonač' 138lI99I Z. z. o majetku obcí v znęní neskorších pľedpisov, z dôvodov
hodných osobitného zreteľa, ktoré spočívajú v tom, Že žiadateľ predmetné sdpy bude vyvživať
na účel prevádzky poskýovania inteľnetových služieb, ktoľé sú pľe obyvateľov obce
veľejnoprospešné. Dôvodom hodným osobitného zreteľa je aj skutočnosť, že žiađateľ
pľedmetné sluŽby už poskýuje in;ým užívateľom obce Lietava.

4. Poveľuje staľostu obce

aby zámer prenajať majetok schváleným spôsobom obec zverejnila najmenej 15 dní pľed
schvaľovaním nájmu obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej
stránke, pričom tento zámer musí byt'zveľejnený počas celej tejto doby,

Hlasovanĺe o Uznesenĺ č. 3512023- oZ

Pľítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak, Mgr. Róbert Vessa
Nepľítomní poslancĺ: František Koša, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik

Hlasovali zaz 6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika Gašpieriková, Katarína
Z|acká, MichalMartiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdrź'allisa:0
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K bodu 3. _Záverečný účet obce za rok2022rVýľočná správa obce a stanovĺsko HK

Na zastupiteľstvo prišiel hlavný kontrolór obce pán Ing. Milan Matejkov, ktorý sa ospravedlnil
za meškanie a tak pán staľosta vyzval Ing. Milana Matejkova, aby podal stanovisko
k Záv ereěnému účtu obce Lietav a za rok 202Ż.
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že preľokovalo ,,Ztwerečný účet obce za rok 2022, Výľočnú správou obce a
stanovisko HK"
obecné zastupitel'stvo obce Lietav a
berie na vedomie stanovisko HK kZźtverečnému účtu obce zarok2022
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schval'uje ,,Záverečný účet obce zarok2022, Výľočnú spľávou obce"
v pľedloženom znení

Hlasovanie o Uznesení č. 3612023- oZ

Pľítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavađzan,Mgr. Monika Gašpieriková' Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Nepľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik

Hlasovali za:6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieľiková, Katarína
Zlackä, Michal Martiniak' Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali proti:0
Zdrźalisaz 0

K bodu 4. - Plnenie príjmov a výdavkov za l.Q 2023 a Správa Hlavného kontrolóra za
l.Q 2023

Hlavný kontrolóľ obce Lietava prečítal spľáw za I. Q. 2023 o Plnení príjmov a výdavkoch obce.
obecnému zastupiteľstw boli predložené plnenia.
obecné zastupitel'stvo obce Liętav a
konštatuje, Že preľokovalo informáciu,,Plnenie príjmov a výdavkov za l.Q2023 a Správa
Hlavného kontrolóra za 1.Q Ż023*

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
beľĺe na vedomie Spľávu Hlavného kontrolóľa za l.Q2023

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
schvalnuje,,Plnenie príjmov a výdavkov za 1.Q 2023*

Hlasovanie o Uznesení č. 3712023- oZ

Prítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan,Mgr. Monika Gašpieľiková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgr. Róbert Vessa
Nepľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik
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Hlasovali zaz 6 lIng' Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdľźalisa:0

K bodu 8a. - Infoľmácia k PD ZŠ

Pán starosta infoľmoval poslancov o stretnutí s pani riaditeľkou školy Mgľ. Tatianou
obloŽinskou a poslancom Pavlom Zavadzanom, kde si prešli priestory školy . Dohodli sa na
Vypracovaní dvoch štúdií a to na prístavbu alebo nadstavbu školy Zś Liętava. Pán staľosta
informoval, že pnpadný llver, ktorý nám banka môže ponúknuť je nedostatočný na realrizźrciu.
Projekt bude vypracovaný, budú sa sledovať výzvy ataktjež sa osobne dohodne stretnutię
s RUŠS v Żltinę apožiadasa o pomoc pľi ťtnancovaní.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že bolo oboznámené so stavom prípľav PD na ľozšírenie kapacity ZŠ Lietava

Hlasovanie o Uznesení č. 38121)23- o'L

Pľítomní poslanci Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan,Mgr. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgľ. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci: František Koša, Stanislav Chodelka' Peteľ Gašpieľik

Hlasovali zaz 6 lIng. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak' Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdrźa|isa:0

K bodu 8b. _ Infoľmácia o vyľadení majetku z evidencie

Pán staľosta prečítal zoznam majetku, ktorý vyradil z evidencie- je to v kompetencii starostu
obce. Majetok bol vyradený z dôvodu nefunkčnosti.
obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, že bolo oboznámené s informáciou o vyradení majetku z evidencie
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
beľíe na vedomie informáciu o vyľadení majetku z evidencie

Hlasovanie o Uznesení č. 3912023- oz

Prítomní poslancĺ Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan,Mgľ. Monika Gašpieriková, Katarína
Zlacká, Michal Martiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Nepľítomní poslanci: František Koša, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik
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Hlasovali zaz 6 lIng' Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ' Monika Gašpieľiková' Katarína
Zlacká, Michal Maľtiniak, Mgľ. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdrźa|isa:0

K bodu 9. - Diskusĺa

Na začiatku điskusie pán starosta poďakoval kultúmej komisii za pripravu a priebeh akcií,
poslancovi Gašpierikovi a Koššovi pri likvidácií pľoblémového stľomu pri ZŠ Lietava, pánu
Zavadzanovi pri riešení projektu pre ZŠ Lietava.

Poslanec Zavadzan Pavol upozornil nazvoz odpadu zhradu, kde po skontrolovaní vriec zistil,
žę idę väčšinou o ľecyklovateľný odpad. Navľhuje zo strany hľadu, aby kontľolovali
a separovali tieto vrecia. Pán starosta po obdržaní fotografií budę kontaktovať pána Ľubomíra
Chobota.

Zastupiteľstva sa zúčastnil aj občan Metod Gašpierik, ktoľý ako zástlpca folklóľnej skupiny
Závadské ženy podal žiadosť o vysvetlenie a vrátenie kl'účov od bývalej vĺŠ Lięt. Závadka za
účelom skúšok v letných mesiacoch. Pán starosta upozornll, že budova nie je pľevádzky
schopná. Poslanec Zavadzan navľhol, aby sa kľúěe poskýli za podmienok stanovených
starostom, lebo majetok obce je v kompetencii starostu. ostatní poslanci sa vyjadrili, aby kľúče
boli na tie letné mesiace poskýnuté. Poslanec Maľtiniak navľhol, aby sa pán staľosta stretol
osobne s vedúcou súboru pani Saganovou. Poslanec Vessa navľhol, aby sa namiesto starostu
zúčastnila stretnutia poslankyňa pani Gašpieriková ako sprostrędkovatęl'. Starosta sľúbil
odpoveď na Žiadosť, na ktoru sa neodpovedalo a stretne sa s vedúcou pani Saganovou, aby našli
riešenie.

Poslanec Košša oboznámil poslancov s najbliŽšími pripravovanými akciami v obci :

Jánska vatra 24.06.2023
MDD 03.06.Ż023
Hasičská siÍ až l 0.06.2023
Navrhol použiť finančné pľostriedky zpoložky určenej pre DHZ na pľenajatie skákacieho
hradu pri príležitosti MDD.

Poslankyňa Gašpieriková sprostredkoval informáciu o zlom zametani ciest na otočke v Liet.
Závadke. Nakoľko cesta nepatrí obci , obec nemôŽe za prevedené práce.

Poslanec Vessa sprostredkoval infoľmáciu na odstránenie invazivnych stromov v areáli MŠ
Lietava, kde mu bolo doporučené zistiť, či dané stromy sa dajú odstľániť aj vo vegetačnom
období. Vyjadriť by sa malo životné prostredie.

Zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Lietava sa skončilo dňa l5'05.2023 o 19:30 hodine .

Zapisala: Maľtina Br ezániov á
overili zápisnicu: Ing. Stanislav Košša' Pavol Zavadzan
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